
Monitor Polski Nr 9 170 Poz. 116 i 117 

116 

UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 16 lutego 1995 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na pociągnięcie do odpowiedzialności karnej posła Jerzego Szmajdzińskiego. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie art. 
7 ust. 2 ustawy konstytucyjnej z dnia 17 października 1992 r. 
o wzajemnych stosunkach między władzą ustawodawczą 
i wykonawczą Rzeczypospolitej Polskiej oraz o samorządzie 
terytorialnym (Dz. U. Nr 84, poz. 426) zgodnie z wnioskiem 

Prokuratora Generalnego Rzeczypospolitej Polskiej wyraża 
zgodę na pociągnięcie posła Jerzego Szmajdzińskiego do 
odpowiedzialności karnej za czyn z art. 145 § 1 k.k. 

Marszałek Sejmu: J. Oleksy 

117 

ZARZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 17 lutego 1995 r. 

w sprawie określenia niektórych praw i obowiązków pracowników administracyjnych obsługi Sądu 
Najwyższego. 

Na podstawie art. 2 pkt 1, art. 7 ust. 6, art. 21 ust. 3, art. 
24 ust. 2, art. 30 ust. 1 oraz art. 36 ust. 7 ustawy z dnia 16 
września 1982 r. o pracownikach urzędów państwowych 
(Dz. U. Nr 31, poz. 214, z 1984 r. Nr 35, poz. 187, z 1988 r. 
Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 4, poz. 24, Nr 34, poz. 178 i 182, 
z 1990 r. Nr 20, poz. 121, z 1991 r. Nr 55, poz. 234, Nr 88, 
poz. 400 i Nr 95, poz. 425, z 1992 r. Nr 54, poz. 254 i Nr 90, 
poz. 451 oraz z 1994 r. Nr 136, poz. 704) w związku z art. 48 
ust. 1 pkt 3 tej ustawy zarządza się, co następuje: 

§ 1. Urzędnikami państwowymi są pracownicy admini­
stracyjni Sądu Najwyższego zatrudnieni na następujących 
stanowiskach: 

1) głównego księgowego, 

2) kierownika zespołu, 

3) głównego specjalisty, starszego specjalisty, specjalisty, 

4) kierownika sekretariatu: Pierwszego Prezesa Sądu Naj­
wyższego, izby, Biura Orzecznictwa, Biura Nadzoru 
Pozainstancyjnego i Biura Prezydialnego, 

. 5) kierownika sekretariatu wydziału, 

6) kierownika gospodarczego, kierownika biblioteki, 

7) referendarza sądowego, 

8) starszego księgowego, księgowego, starszego inspek­
tora, inspektora, sekretarza Pierwszego Prezesa Sądu 
Najwyższego, Prezesa Sądu Najwyższego, 

9) starszego sekretarza sądowego, sekretarza sądowego, 

10) kierownika transportu, magazynu, hali maszyn, biura 
podawczego, archiwum, centrali telefonicznej, 

11) starszego referenta, referenta, sekretarki, sekretarza, dy­
rektora Biura Prezydialnego i Biura Orzecznictwa, 

12) starszego bibliotekarza, bibliotekarza, dyspozytora tabo­
ru samochodowego, kontrolera technicznego, 

13) starszego magazyniera, magazyniera, archiwisty. 

§ 2. Obowiązkowi odbycia aplikacji administracyjnej 
w Sądzie Najwyższym podlegają pracownicy zatrudnieni na 
stanowiskach określonych w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. Pierwszy Prezes Sądu Najwyższego ustala program 
aplikacji administracyjnej; może także skierować pracow­
ników do odbycia części teoretycznej takiej aplikacji w sądzie 
wojewódzkim. 

§ 4. 1. Ustala się: 

1) tabele stanowisk, kwalifikacji i zaszeregowań pracow­
ników, stanowiące załącznik nr 2 do zarządzenia, 

2) tabele miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadnicze­
go, stanowiące załącznik nr 3 do zarządzenia, 

3) tabelę stawek dodatku funkcyjnego określonych w rela­
cji procentowej do najniższego wynagrodzenia zasad­
niczego w pierwszej kategorii zaszeregowania, ustalonej 
w tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasad­
niczego, stanowiącą załącznik nr 4 do zarządzenia . 

2. Pierwszy Prezes Sądu Najwyższego może uzupełnić 
tabele stanowiące załącznik nr 2 do zarządzenia nowymi 
stanowiskami i określać dla tych stanowisk kategorie za­
szeregowań i stawki dodatku funkcyjnego w ramach katego­
rii stawek przewidzianych tabelami stanowiącymi załączniki 
nr 3 i 4 do zarządzenia, a także określać wymagane kwalifika­
cje. 

§ 5. 1. Tworzy się fundusz nagród w wysokości 3% 
planowanych wynagrodzeń osobowych pracowników ad­
ministracyjnych i obsługi Sądu Najwyższego, przeznaczony 
na nagrody za szczególne osiągnięcia w pracy zawodowej, 
pozostający w dyspozycji Pierwszego Prezesa Sądu Najwyż­
szego. 

2. Fundusz nagród, o którym mowa w ust. 1, może być 
podwyższony przez Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego 
z posiadanych środków przeznaczonych na wynagrodzenia. 


